

GF Holding ApS

c/o Brdr. Friis Møbler, Mellemvangen 30, 2700 Brønshøj

CVR-nr. 21 61 65 75

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. december 2017.

Gert Johansen Friis
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

GF Holding ApS
c/o Brdr. Friis Møbler
Mellemvangen 30
2700 Brønshøj

CVR-nr.: 21 61 65 75

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion

Gert Johansen Friis

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Dattervirksomheder

Brdr. Johansen Møbler ApS, Brønshøj
G.F. Ejendomme A/S, Brønshøj

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at besidde kapitalandele i datterselskaber samt at investere i akkumuleret likviditet.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed vedr. indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -26.896 kr. mod -31.119 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.609.350 kr. mod 4.650.509 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttotab	-26.896	-31.119
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.354.590	3.968.916
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	38.368	0
Andre finansielle indtægter	4.321.529	3.793.618
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-97.737</u>	<u>-2.889.986</u>
Resultat før skat	10.589.854	4.841.429
2 Skat af årets resultat	<u>-980.504</u>	<u>-190.920</u>
Årets resultat	<u>9.609.350</u>	<u>4.650.509</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.145.410	968.916
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overføres til overført resultat	<u>12.651.360</u>	<u>3.580.393</u>
Disponeret i alt	<u>9.609.350</u>	<u>4.650.509</u>

Balance 30. september

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>26.429.296</u>	<u>29.574.706</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>26.429.296</u>	<u>29.574.706</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>26.429.296</u>	<u>29.574.706</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.881.321	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomhed	3.399.902	1.989.099
	Andre tilgodehavender	<u>1.225.416</u>	<u>413.809</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>9.506.639</u>	<u>2.402.908</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>55.817.778</u>	<u>45.519.431</u>
	Værdipapirer i alt	<u>55.817.778</u>	<u>45.519.431</u>
	Likvide beholdninger	<u>633.620</u>	<u>6.947.609</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>65.958.037</u>	<u>54.869.948</u>
	Aktiver i alt	<u>92.387.333</u>	<u>84.444.654</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.513.671	8.659.081
6 Overført resultat	77.299.442	64.648.082
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Egenkapital i alt	<u>83.041.513</u>	<u>73.533.363</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.997.473	10.356.682
Selskabsskat	5.342.416	550.610
Anden gæld	5.931	3.999
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.345.820</u>	<u>10.911.291</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.345.820</u>	<u>10.911.291</u>
Passiver i alt	<u>92.387.333</u>	<u>84.444.654</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	2016/17	2015/16
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	77.937	195.424
Andre finansielle omkostninger	19.800	2.694.562
	97.737	2.889.986
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	932.426	191.950
Regulering af tidligere års skat	0	-1.030
Beregnet tillæg	48.078	0
	980.504	190.920
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2016	20.915.625	20.915.625
Kostpris 30. september 2017	20.915.625	20.915.625
Opskrivninger 1. oktober 2016	8.659.081	7.706.755
Udbytte	-9.500.000	-3.000.000
Årets resultat	5.958.625	3.968.916
Ændring af markedsværdi for swap	395.965	-16.590
Opskrivninger 30. september 2017	5.513.671	8.659.081
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	26.429.296	29.574.706
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Brdr. Johansen Møbler ApS	Brønshøj	50,63 %
G.F. Ejendomme A/S	Brønshøj	100 %
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	125.000	125.000
	125.000	125.000

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2016	8.659.081	7.706.755
Resultatandel	<u>-3.145.410</u>	<u>952.326</u>
	<u>5.513.671</u>	<u>8.659.081</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2016	64.648.082	61.167.489
Årets overførte overskud eller underskud	12.651.360	3.580.393
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>-99.800</u>
	<u>77.299.442</u>	<u>64.648.082</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2016	101.200	600.000
Udloddet udbytte	-101.200	-600.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>
	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

GF Holding ApS har overfor Merchant Equity Large Cap Europe VI A/S afgivet tilsagn om at yde lån stort t.kr. 1.475. Forpligtelsen løber indtil videre i 8 år.

GF Holding ApS har overfor Merchant Equity Large Cap Europe VII A/S afgivet tilsagn om at yde lån stort t.kr. 3.346. Forpligtelsen løber indtil investeringen er afviklet.

9. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har overfor pengeinstitut afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheder. For G.F. Ejendomme A/S ultimo og for Brdr. Friis Møbler ApS t.kr. 500.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.